РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ – КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2023 г.                                                                                                            № 1а
с. Верх – Кучук

Об утверждении Реестра муниципального имущества, муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского сельсовета Алтайского края по состоянию  на 01 января 2023 г.

Руководствуясь статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципального имущества муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края по состоянию на 01 января 2023 года (приложение прилагается).
2. Признать утратившим силу Постановление от 11.01.2021 №1а «Об утверждении Реестра муниципального имущества, муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского сельсовета Алтайского края по состоянию  на 01 января 2021 г».
3. Данное Постановление подлежит обнародованию в установленном законом порядке и  вступает в силу с момента обнародования.
Глава сельсовета                                                                                           Н.И. Дорофеев
Приложение                                                                                                                                                                                                    к Постановлению
                                                                                                                                                        от 09.01.2023 г. № 1а
1. Объекты, закрепленные за муниципальным учреждением, являющиеся собственностью муниципального образования
Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 01.01.2023г.
	Реестровый № объекта
	Наименование объекта
	Адрес (местонахождение) объекта:
	Площади

(параметры)
	Имущество казны
	Технический

паспорт
	Земельный

участок

кв. м
	Балансовая

стоимость

объекта
	Ограничение/ обременение
	Целевое
назначение

	1.01.001
	Здание ДК
	с. Верх-Кучук

Центральная, 32
	1007,0
	-

	4500
	1670370,84
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.002
	Здание ДК
	с. Ивановка

пер. Клубный, 5
	331,9
	казна

	2000
	587581,20
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.003
	Здание теплицы
	с. Верх-Кучук
Центральная, 36б
	31,0
	казна

	2582
	105853,05
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.004
	Нежилое помещение в  здании Амбулатории
	с. Верх-Кучук
Центральная, 34
	253,61

	2582
	25433,28
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.005
	Детская игровая площадка
	С. Верх - Кучук

	казна

	430000,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.006
	Детская игровая площадка (горка песочница)

	казна

	54000,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.007
	Мемориальный парк
	с. Верх-Кучук
Советская, 2а

	казна

	6500

	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.008
	Памятник В.И. Ленину
	с. Верх-Кучук
Центральная, 32б

	казна

	40

	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.009
	Памятник погибшим в годы Гражданской войны
	с. Верх-Кучук
Центральная, 31а

	казна

	300

	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.010
	Скважина № ВБВ – 1127 (156 м)
	С. Верх – Кучук Центральная, 98а

	казна

	3733461,60
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.011
	Гидрант пожарный ГП-1,75 (сталь)

	казна

	10165,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.012
	Гидрант пожарный

	казна

	15000,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.013
	Скважина № В 19-75 (153 м)
	С. Верх – Кучук

	казна

	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.014
	Скважина 1-366 180 м
	С. Ивановка

	казна

	168234,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.015
	Башня водонапорная
	С. Ивановка

	казна

	19965,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.016
	Счетчик электроэнергии на скважине

	казна

	2270,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.017
	Водопровод с. Ивановка
	С. Ивановка

	казна
	22:59:000000:225

Передано в район 1328 м (310572 руб.) 25.12.20

	724045,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.018
	Водопровод с. Верх – Кучук
	С. Верх – Кучук

	казна
	22:59:090103:252 Передано в район 2557 м (260923 руб.) 25.12.20

	1414617,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.019
	Щит автоматического учета

	казна

	130000,00

	1.01.020
	Автомобиль ГАЗ 1302 У372 ХН

	-

	435921,25
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.021
	Автомобиль ГАЗ 131

	казна

	117855,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.022
	Котел для ДК

	казна

	23000,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.023
	Котел КЧМ-5К-40-03 (5секц) с комплектующими

	-

	60456,64
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.024
	Детская площадка с. Ивановка
	С. Ивановка

	казна

	305 120,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	1.01.025
	Светофор светодиодный дорожный 200 мм (Т7.1)
	С. Верх – Кучук

	казна

	14 660,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	Идентификационные номера автомобильных дорог
	С. Верх - Кучук
	Имущество казны
	Протяженность, км + м
	Покрытие дорог
	Искусственные сооружения мосты/трубы
	Балансовая

стоимость

объекта
	Ограничение/ обременение
	Целевое
назначение

	01-245-810-ОП-МП-01
	ул. Боровая от дома № 1 до дома № 22
	казна
	0+550
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-02
	ул. Восточная от дома № 1 до дома № 43
	казна
	1+200
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-03
	пер. Гаражный от дома № 1 до дома № 11
	казна
	0+250
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-04
	ул. Заводская от дома № 1 до дома № 38
	казна
	1+050
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-05
	ул. Заречная от дома № 1 до дома № 61
	казна
	1+800
	Грунтовое
	мост (между Заречной и Набережной)
	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-08
	ул. Молодежная от дома № 1 до дома № 25
	казна
	0+600
	Гравийное 400 м + Асфальтобетонное 200 м

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-07
	ул. Набережная от дома № 1 до дома № 75
	казна
	1+700
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-06
	ул. Новая от дома № 1 до дома № 70
	казна
	1+450
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-09
	ул. Рабочая от дома № 1 до дома № 21
	казна
	0+500
	Грунтовое

	5,00
	Ограничение/ обременение
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-10
	ул. Советская от дома № 1 до дома № 29
	казна
	0+800
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-11
	ул. Строительная от дома № 1 до дома № 28
	казна
	0+600
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-12
	ул. Центральная от дома № 1 до дома № 98
	казна
	1+950
	Грунтовое 1450 м + Асфальтобетонное 500 м

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-17
	Верх-Кучук  - кладбище от дома № 17 по ул. Восточная до кладбища
	казна
	0+300
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-18
	Верх-Кучук – свалка от дома № 2 по ул. Новая до свалки твердых  бытовых отходов
	казна
	0+200
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	с. Ивановка

	01-245-810-ОП-МП-13
	пер. Клубный от дома № 1 до дома № 25
	казна
	0+400
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-14
	ул. Новая от дома № 1 до дома № 44
	казна
	1+300
	Грунтовое
	трубы
	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-15
	ул. Центральная от дома № 1 до дома № 54
	казна
	2+150
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-16
	пер. Южный от дома № 1 до дома № 25
	казна
	1+300
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-19
	Ивановка – кладбище от дороги Верх – Кучук Камень на Оби до кладбища
	казна
	0+200
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

	01-245-810-ОП-МП-20
	Ивановка – свалка от дома № 25 до свалки твердых  бытовых отходов
	казна
	0+700
	Грунтовое

	5,00
	Оперативное управление
	Осуществление уставных целей

2. Сведения о движимом имуществе находящемся в собственности муниципального образования

Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 01.01.2023г.

	№ объекта
	Наименование имущества
	Имущество казны
	Балансовая стоимость объекта
	Целевое назначение

	1
	Счетчик электроэнергии на скважине
	казна
	2270,00
	Осуществление уставных целей

	2
	Бензо-коса
	-
	14850,00
	Осуществление уставных целей

	3
	Бензопила МS 290
	-
	20458,00
	Осуществление уставных целей

	4
	Комплект звукоусилительной аппаратуры Phonik Sem 712
	-
	12650,00
	Осуществление уставных целей

	5
	Компьютер бухгалтерия
	-
	20160,00
	Осуществление уставных целей

	6
	Компьютер в комплекте (рабочее место)
	-
	20686,00
	Осуществление уставных целей

	7
	Компьютер ЗАГС
	-
	15372,69
	Осуществление уставных целей

	8
	Ксерокс
	-
	11700,00
	Осуществление уставных целей

	9
	Машинка печатная
	-
	3393,00
	Осуществление уставных целей

	10
	Монитор «19» LG
	-
	5000,00
	Осуществление уставных целей

	11
	Музыкальный центр с караоке LG LM-K3365
	-
	7199,00
	Осуществление уставных целей

	12
	Музыкальный центр Sony
	-
	19731,20
	Осуществление уставных целей

	13
	Насос
	-
	4865,40
	Осуществление уставных целей

	14
	Принтер HP laser Jet 1005 USB
	-
	3820,00
	Осуществление уставных целей

	15
	Принтер XEROX 3130 бухгалтерия
	-
	7840,00
	Осуществление уставных целей

	16
	Принтер XEROX 3130 ЗАГС
	-
	6901,50
	Осуществление уставных целей

	17
	Принтер HP LJ 1018, A4, 12 ppm, USB, 2Mb
	-
	3855,00
	Осуществление уставных целей

	18
	Проектор Soni
	-
	37614,70
	Осуществление уставных целей

	19
	Радиосистема Shure SM 58
	-
	16000,00
	Осуществление уставных целей

	20
	Системный блок AMD
	-
	11462,00
	Осуществление уставных целей

	21
	Теплосчетчик
	-
	21058,00
	Осуществление уставных целей

	22
	Факс Panasonik KX-FP207RU
	-
	4180,00
	Осуществление уставных целей

	23
	Комплект звукоусилительной аппаратуры
	-
	46800,00
	Осуществление уставных целей

	24
	Занавес для сцены
	-
	14127,00
	Осуществление уставных целей

	25
	Стол письменный
	-
	1950,00
	Осуществление уставных целей

	26
	Накопитель USB 4 гб
	-
	350,00
	Осуществление уставных целей

	27
	Дорожный знак 5.16 «Место остановки автобуса или троллейбуса»
	казна
	1 329,00
	Осуществление уставных целей

	28
	Дорожный знак 8.2.1 «Зона действия» (50 м)
	казна
	3 476,00
	Осуществление уставных целей

	29
	Дорожный знак 8.2.1 «Зона действия» (100 м)
	казна
	1 738,00
	Осуществление уставных целей

	30
	Шкаф архивный «Практик СВ-12»
	-
	15670,00
	Осуществление уставных целей

	31
	Шкаф архивный «Практик СВ-12»
	-
	15670,00
	Осуществление уставных целей

Зам. главы администрации                                                                                                                                                                                                           Н.А. Радаева